ابن عربی، محیی الدین، *الفتوحات المکیة*، تحقیق و تقدیم: عثمان یحیی، قاهره: بی‌نا، ۱۳۹۲ ق.

۳. همو، *فصوص الحکم*، تهران: انتشارات الزهراء، چاپ اول، ۱۳۶۶ ش.
۴. ابن منظور، ابی الفضل جمال‌الدین محمد بن مکرم، *لسان العرب*، تعلیق و تهیه فهارس: علی شیروی، بیروت: دارالإحياء التراث العربی، الطبعة الأولى، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م.
۵. ابن صلاح، فتاوی و مسائل ابن‌الصلاح فی التفسیر و الحدیث و الاصول و الفقه، چاپ عبدالمعطی امین قلجی، بیروت: ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.
۶. اسعدی، محمد و همکاران، *آسیب‌شناسی جریان‌های تفسیری*، قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، چاپ اول، ۱۳۸۹ ش.
۷. ایازی، سید محمد علی، *المفسرون حیاتهم و منهجهم*، تهران: مؤسسه چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، ۱۴۱۴ ق.
۸. همو، مبانی و روش‌های تفسیر قرآن کریم، تهران: دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات، ۱۳۸۸ ش.
۹. الجوزی، جمال‌الدین ابو الفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، *تلیس إبلیس*، دار الفکر للطباعة و النشر، بیروت: الطبعة الأولى، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۱ م.
۱۰. جوهری، اسماعیل بن حماد، *صحاح الجوهری*، تحقیق: احمد عبدالغفور عطار، بیروت: مطبعة امیری، ۱۹۸۵ م.
۱۱. حق‌شناس و دیگران، *فرهنگ معاصر هزاره*، تهران: انتشارات فرهنگ معاصر، ۱۳۸۴ ش.
۱۲. حلاج، حسین، *طواسین*، تصحیح و توضیحات: لوئی ما سینیون، مترجم: محمود بهفروزی، تهران: نشر علم، چاپ اول، ۱۳۸۴ ش.

رضایی اصفهانی، محمد علی، *منطق تفسیر قرآن ۲*، روش‌ها و گرایش‌های تفسیر قرآن، قم: مرکز جهانی علوم اسلامی، چاپ دوم، ۱۳۸۵ ش.
۱۸. الزرقانی، محمد عبدالعظیم، *مناهل العرفان فی علوم القرآن*، حقیقه و اعتنی به: فواز احمد زمزلی، بیروت: دارالکتاب العربی، ۱۹۹۶ م.
۱۹. زرکشی، بدرالدین، *البرهان فی علوم القرآن*، چاپ جمال حمدی ذهبی، و ابراهیم عبدالله کردی، بیروت: ۱۴۱۰ ق/ ۱۹۹۰ م.
۲۰. سبحانی، جعفر، *المناهج التفسیریة فی علوم القرآن*، قم: مؤسسه الامام الصادق، چاپ دوم، ۱۴۲۲ ق.
۲۱. سلمی، ابو عبد الرحمن محمد بن الحسین، *حقایق التفسیر*، تصحیح و مقدمه: محمد کریمی زنجانی اصل، تهران: نشرنی، ۲۰۰۳ م/ ۱۳۸۱ ش.
۲۲. سیوطی، عبدالرحمان بن ابی بکر، *الاتقان فی علوم القرآن*، چاپ محمدابوالفضل ابراهیم، قاهره: ۱۹۶۷ م، چاپ افسست قم، ۱۳۶۳ ش.
۲۳. شاکر، محمد کاظم، *مبانی و روش‌های تفسیری*، قم: مرکز جهانی علوم اسلامی، ۱۳۸۰ ش.
۲۴. طباطبایی، سید محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، مترجم: سید محمد باقر موسوی همدانی، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعه مدرسین حوزه علمیه، چاپ پنجم، ۱۳۷۴ ش.

۲۵. همو، *المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت: مؤسسه الاعلمی، ۱۳۹۳ ق.
۲۶. الطبرسی، فضل بن حسن، *مجمع‌البیان فی تفسیر القرآن والفرقان*، تهران: سازمان اوقاف و امور خیریه، انتشارات اسوه، ۱۴۲۶ ق
۲۷. عبدالحسین زرین‌کوب، *سزنی: نقد و شرح تحلیلی و تطبیقی مثنوی*، تهران: ۱۳۶۴ ش.
۲۸. العبد، محمد و عبد الحلیم، طارق، *الصوفیة نشأتها و تطورها*، دار الأرقم، الكويت: الطبعة الرابعة، ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۱ م.
۲۹. فهری زنجانی، احمد، *پرواز در ملکوت مشتمل بر آداب الصلوة امام خمینی*، تهران: انتشارات فیض، ۱۳۷۳ ش.
۳۰. قرشی بنابی، علی اکبر، *قاموس قرآن*، تهران: دارالکتاب الاسلامیة، ۱۳۶۷ ش.
۳۱. کاشانی، عبد الرزاق، *تأویلات القرآن (تفسیر القرآن الکریم منسوب به محیی الدین بن عربی)*، تحقیق و تقدیم: مصطفی غالب، تهران: انتشارات ناصر خسرو، چاپ اول، ۱۹۷۸ م.